

Prieskyros (afiliacijos) naudojimo gairės Vilniaus universitete

Vienas iš pagrindinių Vilniaus universiteto (toliau – Universiteto) mokslinės veiklos ir mokslinių pasiekimų rodiklių yra Universiteto mokslininkų ir tyrėjų mokslinės publikacijos, jų skaičius ir kokybė. Tiksliai prieskyra didina Universiteto ir autorių matomumą, mokslo darbų sklaidą ir poveikį nacionalinėje ir tarptautinėje erdvėje, gerina mokslo veiklos rezultatų analizės kokybę.

Šiomis Gairėmis siekiama užtikrinti, kad mokslinių tyrimų rezultatai, skelbiami Universiteto autorių ir (ar) pasiekti naudojantis Universiteto ištekliais, būtų tiksliai, aiškiai ir išsamiai priskirti ir identifikuojami.

Kontaktai

Vilniaus universitetas
Universiteto g. 3, LT-01513 Vilnius
Telefonas: +370 5 268 7000
El. paštas: infor@cr.vu.lt
Kodas: 211950810
PVM kodas: LT119508113



Vilniaus
universitetas

Kam taikomos šios Gairės?

- akademiniais ir neakademiniais darbuotojams;
- afilijuotiesiems darbuotojams ir profesoriams emeritams;
- visų studijų pakopų studentams;
- tyrėjams, kurie Universitete atlieka mokslinius tyrimus ir skelbia publikacijas kaip vizituojantys mokslininkai;
- garbės profesoriams ir daktarams, stipendijų ir kitokio Universiteto finansavimo gavėjams, jei jų publikacijose pateikiami tyrimų rezultatai daugiausia yra gauti tyrimus atliekant Universitete ar naudojantis Universiteto ištekliais;
- buvusiems Universiteto darbuotojams, kurie, perėję dirbti į kitą darbovietę, baigia Universitete pradėtus mokslinius tyrimus ir juos skelbia.

Vilniaus universiteto prieskyros struktūra

Be Universiteto pavadinimo, nurodomi kamieninis padalinys ir, jei yra, šakinis padalinys.

Pavyzdžiui:

[autorius vardas ir pavardė], Vilniaus universitetas, [kamieninis padalinys, šakinis padalinys ir kt.], [smulkausio struktūrinio lygmens pašto adresas]

Anglų kalba:

[autorius vardas ir pavardė], Vilnius University, [kamieninis padalinys, šakinis padalinys ir kt.], [smulkausio struktūrinio lygmens pašto adresas (gatvių pavadinimai nėra verčiami)]

Universiteto pavadinimo publikacijose rašymas

Vilniaus universitetas
[lietuvių kalba]
Vilnius University
[anglų kalba]
Universiteto santrumpa – VU



Doktorantai

VU doktorantai turi naudoti Universiteto prieskyrą visose publikacijose, susijusiose su studijomis.

Vizituojuojantys dėstytojai

Išorės ir vizituojančių tyrėjų publikacijos, pagrįstos darbu, kurį jie atliko Universitete ir kuriam atlikti buvo naudoti Universiteto ištekliai, yra laikomos Universitete pasiektu rezultatu ir turėtų būti skelbiamos kartu su Universiteto prieskyra.

Priklausomybė keliems padaliniams ar institucijoms

Jeigu autorius priklauso dviem ar daugiau Universiteto padalinių, rekomenduojama nurodyti tą padalinį, su kurio veikla susijusias funkcijas atliekant buvo sukurtas skelbiamas mokslinių tyrimų rezultatas.

Jeigu autorius dirba ir (ar) studijuoja ne tik Universitete, bet ir kitoje (-ose) institucijoje (-ose), prieskyroje:

- rekomenduojama nurodyti instituciją (-as), kurioje (-iose) dirbant ir (ar) studijuojant pasiekti skelbiami mokslinių tyrimų rezultatai;
- institucijos prieskyroje nurodomos pradedant nuo tos, kurioje vykdyta veikla daugiausia prisidėjo prie pasiektų rezultatų;
- jeigu veikla, vykdyta keliose institucijose, prisidėjo prie pasiektų rezultatų lygiomis dalimis, šias institucijas rekomenduojama nurodyti abėcėlės tvarka.

Autorių identifikavimas

Autoriams rekomenduojama turėti ir naudoti tyrėjų identifikatorių ORCID ID.

Kontaktinė informacija

Prieskyroje pateikiant elektroninio pašto adresą, prieskyros pabaigoje nurodomas autoriaus Universiteto elektroninio pašto adresas (vardas.pavardė@padalinio_santrumpa.vu.lt).

Vilniaus universitetas socialiniuose tinkluose

Socialiniuose tinkluose viešinant mokslinių tyrimų rezultatus, reikia nurodyti į Universiteto prieskyrą (@VU_LT; @Vilniaus universitetas) ir naudoti atitinkamas grotžažymes: #Vilniaus universitetas; #Vilnius University

Vienos institucijos prieskyros pavyzdžiai lietuvių ir anglų kalbomis:

pavyzdys lietuvių kalba:

[autoriaus vardas ir pavardė], Vilniaus universitetas, Filosofijos fakultetas, Psichologijos institutas, Universiteto g. 9-202, LT-01513 Vilnius, Lietuva.

pavyzdys anglų kalba:

[autoriaus vardas ir pavardė], Vilnius University, Faculty of Philosophy, Institute of Psychology, Universiteto g. 9-202, LT-01513 Vilnius, Lithuania.

Prieskyrų pavyzdžius taip pat rasite čia: bit.ly/3WD00t0

